

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال- افغانستان

۰۱ جنوری ۲۰۱۷

در افغانستان چه می گذرد؟

۳۲۰

● صدها میلیون دالر به نام آزادی و حقوق زن به این کشور سرازیر گردید، اما با گذشت هر روز زنان کشور ما در شرایطی بدتر از گذشته قرار می گیرند. قتل، سنگسار، تجاوز، اختطاف، توهین، تحقیر و پایمال کردن حقوق انسانی زنان در دولت تحت مدیریت «جامعه جهانی» از اخبار همه روزه این کشور است.

سحر دختر ۱۵ ساله ای است که از چنگ تفنگداران مسلح در شهر تخار نجات داده شده است. دختری که به مدت سه سال متواتر در قید این بی وجدان های تنظیمی مورد بهره برداری جنسی قرار گرفته است. بعضی از مقام های پولیس ولایت تخار تلاش دارند تا قضیه تجاوز بر سحر را با به نکاح درآوردن وی با یکی از متجاوزان پنهان کنند. وی اکنون شش ماهه باردار است، و قبلاً نیز یک بار سقط نموده است.

این دختر یک سال پیش نیز از سوی پولیس ولسوالی فرخار از چنگ ربایندگان نجات داده شده بود اما تفنگداران با دادن ۱۰ بوتل شراب و ۳۰ هزار افغانی توانستند پولیس را قانع ساخته دوباره این دختر را با خود ببرند. این دختر مظلوم که باشنده ولایت کندز است، زمانی که ۱۲ ساله بود به چنگ افراد مسلح افتاد و از آن زمان تا حال در مناطق مختلف در نزد گروه های متعدد نگهداری و مورد تجاوز جنسی قرار گرفته است.

● کابل در این اواخر بیش از پیش به شهر جنایت و دزدی های مسلحانه گروه های جنگسالار مبدل گردیده است. این دزدان حرفه ای که سال ها خون مردم را مکیده اند، بار دیگر به تاریخ هشتم جدی سالروان در مربوطات حوزه یازدهم امنیتی شهر کابل واقع گولائی حصه اول خیرخانه یک زحمتکش به نام سلیم را کشتند و پسر کاکایش امید را با چاقو زخمی ساختند. این دو از طریق موبایل فروشی نان آور خانواده خود بودند.

از زمانی که دزدان شورای نظار بعد از ۲۰۰۱ قدرت را مجدداً در اختیار گرفته اند، حوزه یازدهم امنیتی شهر کابل از محلاتی است که اکثراً شاهد همچو جنایت ها بوده است، چون دزدان تفنگدار مربوط به باند شورای نظار و جمعیت اسلامی به گونه آزادانه در آن به قتل، آدم ربائی، دزدی و آزار و اذیت باشندگان محل می پردازند. شکایات مردم نیز در این موارد، نه گوش شنوائی دارد و نه دولتی وجود دارد که بخواهد از مردم دفاع کند.

● د ناتو پرپکنده ملاتر مأموریت ویاند چارلز کلفند وایی چی په راتلونکی کال کی به جگړه یو وار بیا تیزه او د تاوتریخوالو لری به پراخه شي.

بهرنی سرتیری د تاوتریخوالو او د بشر حقونو د پښو لاندې کولو پره پر طالبانو او نورو جنګي ډلو اچوي او په مقابل کې طالبان، بهرنیو سرتیرو ته ګوته نیسي چې ملکي وګړو ته تاوان رسوي، خو واقعیت دا دی چې بهرنی سرتیری، طالبان، داعش او نورې جګړه مارې ډلې چې د دولت په چوکاټ کې کار کوي، ټول په ګډه د افغان بیوزلو وګړو په وړاندې له تاوتریخوالي او زورزیاتي څخه کار اخلي.

د ناټو په وینا، ۱۳ نړیوالې ترهګرې ډلې په افغانستان کې شتون لري، چې له ۹۸ بهرنیو ترهګرو ډلو څخه ۲۰ ډلې یې د افغانستان او پاکستان په پوله کې میشتې دي. ترهګرې ډلې چې په مستقیم او غیرمستقیم ډول د لویدیځو سترو هیوادونو ملاتړ له ځان سره لري او د هغوی د ګټو لپاره د نړۍ په ګوټ ګوټ کې ترهګریز فعالیتونه تر سره کوي، افغانستان یې هم د اور په تور بدل کړی. تر څو چې د لویدیځو هیوادونو ګټې خوندي شوي نه وي، جګړه به ورځ تر بلې تیزوالی ومومي.

● اختلافات بین عبدالله و عطاء درین اواخر بار دیگر عطش این دزدان و خاینان برای قدرت را نشان می دهد. عطاء اکنون با وضاحت بیان داشته است که دیگر به توانائی تصمیم گیری سیاسی عبدالله باور ندارد و به همین دلیل وارد مذاکرات مستقیم با اشرف غنی شده است.

عطاء که یکی از حامیان اصلی عبدالله در دو انتخابات گذشته بود، بعد از برگزیده شدن عبدالله به حیث رئیس اجرائیه، خواهان نقش بیشتر برای خود و حزب جمعیت اسلامی بود، اما غنی نگذاشت تا او به این خواسته اش برسد و برخی از حساب های بانکی او را مسدود نمود و خودش را به حیث سرپرست ولایت بلخ نگه داشت. این همه سبب خشم عطاء گردید و برای حفظ جایگاه و گنج بادآورده بعد از یازدهم سپتمبر، رقیب دیروز خود غنی را در آغوش فشرد و دوست دیرینش عبدالله را کنار زد.

در معامله بین این خاینان و دزدان، این تنها مردم هستند که باید تاوان آن را بپردازند. عده ای که به علت علایق قومی، سمتی و زبانی به دنبال عطاء بودند و عده دیگر به دنبال غنی، اکنون باید دانسته باشند که این خاینان نه در غم مردم و کشور اند و نه برای شان زبان و قوم ارزش دارد. فقط منافع است که اینان را به هم پیوند می زند.

● داعش ترهګریزه ډله چې د پاکستان استخباراتي سازمان، عربستان، امریکې او ځینې نورو هیوادونو په ملاتړ رامنځته شوې ده، په دې وروستیو کې یو وار بیا په ختیځو ولایتونو کې هڅه پیل کړې خو له ۱۸ کالو ټیټ ځوانان د سرتیرو په توګه خپلو لیکو ته راجذب کړي.

ناپوهي، بیوزلي او مذهبي احساسات د دې لامل شوي چې زیات ځوانان په ختیځو ولایتونو کې د داعش په څیر جنایتکارې ډلې سره یوځای شي. دغه ډول ځوانان د داعش او بلې هرې ترهګرې ډلې لپاره تر ټولو آسانه ښکار ګڼل کيږي.

● نرمون سینګ، مشهور به لالا دلسوز رئیس هندوباوران کنډز در نزدیکی "درمسال" در مقابل کوچه حمام حاجی گلستان واقع شهر کنډز توسط کسانی به قتل رسید که جنون مذهبی دارند. او قبل بر این نیز در حادثه ای توسط همین گونه افراد زخمی شده بود.

هندوباوران اقلیت ناچیزی (کمتر از ۵۰ خانه) را در کنډز تشکیل می دهند. اینان از لحاظ حقوقی از محروم ترین افراد جامعه ما اند که درندگان طالب، جنگسالار و غیره در حق شان از هیچ خیانت، جنایت و جفائی دریغ نکرده اند. در دو حمله بر شهر کنډز توسط طالبان، هندوباوران نګونبخت تمام هست و بود خود را از ترس کشتن، تجاوز و اختطاف

توسط قصابان مذهبی رها نمودند و به شهرهای دیگر کوچ کردند، و اینک با قتل لالا دلسوز، هندوباران کندز صدمه جبران ناپذیری را متحمل شدند، چون او یگانه حامی و صدای هندوباران در آن دیار بود.

● شهروندان بامیان در اعتراض به بیعدالتی و بالا بودن قیمت فی کیلو وات برق در آن ولایت دست به مظاهره زدند و عکس های غنی و عبدالله را به آتش کشیدند.

باشندگان بامیان می گویند که قیمت برق در بامیان نسبت به ولایت های دیگر بسیار بلند و این یک تبعیض آشکار و ظلم در حق مردم است. قیمت فی کیلووات برق در ولایت بامیان فعلاً برای ادارات دولتی و بخش خصوصی ۴۵ افغانی؛ اما برای منازل مسکونی ۱۶ افغانی از سوی شرکت برشنا تعیین شده است.

با وجود سرازیر شدن میلیاردها دالر به بهانه بازسازی و نوسازی زیرساخت ها به افغانستان، بامیان از جمله ولایات فقیری است که تنها یک میگاوات برق آفتابی و نیم میگاوات برق دیزلی دارد.



● د کندهار- هلمند لویه لاره له پنځه ورځو راپدېخوا د ملکي وگړو پر مخ تړلې ده. د لاري د پراښتلی لپاره هم هیڅ ډول نظامي عملیات پیل شوي نه دي. د دي لاري په اوږدو کي ټول لوی او کوچني پلونه د طالبانو لخوا په ماینونو اولوځول شوي دي.

د دغې لاري بندیدل، ځایي خلک له زیاتو ستونزو سره مخامخ کړي. مسافرين مجبور دي له فرعي لارو تگ راتگ وکړي چې دا د دي لامل کيږي چې طالبان یو شمیر کسان پرغمل ونیسي او په بدل کې د هغوی له کورنیو څخه پیسي واخلي. د طالبانو لخوا د ماینونو بنخول هم یوه بله لویه ستونزه ده چې ملکي وگړي ورسره مخامخ دي. د دغو ماینونو له کبله تیره ورځ دوه ملکي وگړي له منځه ولاړل.

● حبیب الرحمن، پسر گلبدین به روز پنجشنبه در مراسم یادبود از کشته شدگان خانواده معلم میرولی گفت که طالبان بدتر از گروه خوارچ اند، و تمام هراس افغانان نوکران بیگانگان هستند!

حبیب الرحمن که حزب پدرش از جمله جنایتکارترین و بی رحمتترین احزاب ساخته شده در پاکستان است، با بی شرمی تمام می خواهد تنها طالبان را جنایتکار و نوکران بیگانه معرفی کند، در حالی که تمام مردم افغانستان به خوبی می دانند

که طالب، حزب اسلامی و دیگر تنظیم های جهادی همه و همه جنایتکار، قاتل و نوکران بیگانه اند. او زمانی این حرف ها را بر زبان می آورد که داماد آینده خانواده آنان (حفیظ الله بارکزی پسر عبیدالله بارکزی عضو به اصطلاح مجلس شورای ملی) توسط طالبان در خانه میرولی کشته شد. هزاران انسانی که در این کشور توسط طالبان به شکل فجیعی کشته شدند، برای خانواده گلبدین ارزشی نداشت، اما اکنون که داماد خود شان کشته شده است، طالبان را بدتر از خوارج می داند.